



**Gemeente
Amsterdam**

AI 2020-0182

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

1 Mededelingen aanbestedende dienst

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "leidraad", hoofdstuk 6 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten welke zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

2 Contractuele wijzigingen

- **Pagina 19, paragraaf 5.3, regel 3. Wijzigen:**

"Indien de eindscore voor twee of meer gegadigden gelijk is wordt de hoogste score bepaald door de behaalde score op selectiecriterium 1. In het geval deze score ook gelijk is, wordt de hoogste score behaald op selectiecriterium 2.)."

In

"Indien de eindscore voor twee of meer gegadigden gelijk is wordt de hoogste score bepaald door de behaalde score op selectiecriterium 1. In het geval deze score ook gelijk is, wordt de hoogste score bepaald door de hoogste behaalde score op selectiecriterium 2."

- **Pagina 17, paragraaf 5.1**

Deze paragraaf komt in zijn geheel te vervallen en wordt gewijzigd:

In

Beoordeling van het referentieproject vindt plaats op basis van onderstaande selectiecriteria. In de tabel treft men per sub-criterium (aspect) de maximaal te scoren punten.

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

Nr.	Selectie criterium 1	Max. te behalen punten
1	Bekwaamheid op gebied van het verstrekken van adviezen gericht op het beheer van de ecologische gebieden in Amsterdam op basis van soortgericht ecologisch onderzoek Op dit criterium worden punten toegekend voor de mate van bekwaamheid van de Gegadigde met betrekking tot het adviseren over ecologisch beheer en inrichting in een dynamische en stedelijke omgeving dat volop in ontwikkeling en gebruik is. Dit vraagt om een opdrachtnemer die deze context doorgrondt en daarbinnen de werkzaamheden succesvol kan uitvoeren. Ervaring met dit type projecten is doorslaggevend voor het behalen van de projectdoelstelling. Hiervoor wordt het ingediende referentiewerk in relatie tot Ecologische monitoring en inspectie in Amsterdam beoordeeld op het aspect:	Max 3 punten
	a. De mate waarin advisering over ecologisch beheer en inrichting op basis van veldonderzoek onderdeel is van het referentieproject. b. De mate waarin de locatie en context van het referentieproject vergelijkbaar is met Amsterdam en de doelen van Amsterdam, zoals omschreven in paragraaf 2.1. en 2.2..	

Tabel 5 - Selectie criterium 1

Nr.	Selectie criterium 2	Max. te behalen punten
2	Bekwaamheid gericht op het uitvoeren van (ecologisch) soortgericht onderzoek en monitoring in een stedelijke omgeving. Op dit criterium worden punten toegekend voor de mate van bekwaamheid van de Gegadigde met betrekking tot het uitvoeren van soortgericht onderzoek gerelateerd aan de projectdoelen en gevraagde producten zoals benoemd in paragraaf 2.1. Hiervoor wordt het ingediende referentiewerk in relatie tot het werk in Amsterdam beoordeeld op de aspecten:	Max 3 punten
	a. De mate waarin de locatie, context en inhoud van het referentieproject vergelijkbaar is met Amsterdam en de doelen van Amsterdam, zoals omschreven in paragraaf 2.1. en 2.2..	

Tabel 6- Selectie criterium 2

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

Nr.	Selectie criterium 3	Max. te behalen punten
3	Ervaring met (advisering over) het inrichten van data- en kwaliteitsmanagement gericht op soortgerichte ecologische monitoring. Op dit criterium worden punten toegekend voor de mate van bekwaamheid van de Gegadigde met betrekking tot het (adviseren over) het inrichten en beheren van data- en kwaliteitsmanagementsystemen voor langdurige ecologische monitoring. Ervaring met dit type projecten is doorslaggevend voor het behalen van de projectdoelstelling. Hiervoor wordt het ingediende referentiewerk in relatie tot Ecologische monitoring en inspectie in Amsterdam beoordeeld op het aspect:	Max 3 punten
	a. De mate waarin de locatie, context en inhoud van het referentieproject vergelijkbaar is met Amsterdam en de doelen van Amsterdam, zoals omschreven in paragraaf 2.1. en 2.2.	

Tabel 7- Selectie criterium 3

- **Pagina 16, paragraaf 4.2.2, regel 12**
"De gegadigde levert op verzoek van de aanbesteder Cv's van drie medewerkers als bewijsmiddel van de bovengenoemde geschiktheidseisen."
In
"De gegadigde levert bij aanmelding drie Cv's van medewerkers als bewijsmiddel van de bovengenoemde geschiktheidseisen."

3 Vragen en antwoorden

Ref. nummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Startdatum overeenkomst	Wat is de te verwachten startdatum van de overeenkomst?	De verwachte startdatum van de overeenkomst betreft 01-02-2021.
2	selectieleidraad	1. In paragraaf 5.2 wordt gesproken over maximaal 3 referentieprojecten. In paragraaf 6.2 over maximaal 1 in te dienen referentieproject. Hoeveel referentieprojecten mogen maximaal ingediend worden?	Er mag maximaal één (1) referentieproject worden aangeleverd per selectiecriterium . Dit betekent dat er minimaal één (1) en maximaal drie (3) referentie(s) ingediend mogen worden. Voor de kerncompetentie zal er ook één (1) referentie moeten worden aangeleverd. Dit mag een zelfde referentie zijn als is ingediend bij een selectiecriterium.
3	selectieleidraad	2. H5: In de beschrijving van selectiecriterium 2 en 3 wordt verwezen naar “de verscheidenheid aan werkzaamheden in paragraaf 2.2”. Is dat juist? In paragraaf 2.2. worden geen werkzaamheden beschreven. Dit wordt wel gedaan in 2.1.	Dat klopt. Dit moet 2.1 zijn.
4	referentieproject en	3. Dienen alle referentieprojecten afgerond te zijn, of mogen deze nog lopen?	Het mogen lopende projecten zijn.
5	onderaannemers	4. Moet in dit stadium al alle mogelijke onderaannemers “aangemeld” worden? Of kunnen we in een later stadium beslissen of we onderaannemers willen inzetten?	Gelieve de onderaannemers al in dit stadium aan te melden. Er is ook mogelijkheid om dit in een later stadium te doen. Wel moeten de onderaannemers voldoen aan de gestelde eisen.
6	onderaannemers	U geeft aan dat het mogelijk is onderaannemers in te zetten. Wordt de inhuur van zzp-ers voor	Zie het antwoord bij vraag 83.

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

		veldwerk ook als zodanig gezien? En zo ja moeten deze dan ook allemaal het UEA invullen?	
7	selectieleidraad	5. In paragraaf 3.6 worden bedrijven die bij de voorbereidingen van deze aanbesteding betrokken zijn uitgesloten van deelname. Wij participeren in de nu lopende pilot. Bij het deelnemen aan de pilot is aangegeven dat deze geen gevolgen zou hebben voor de tender die nu loopt. Kunt u bevestigen dat dit niet wordt gezien als voorbereiding op deze aanbesteding?	Dat kunnen wij bevestigen. Partijen die deelnemen aan de pilot worden niet uitgesloten.
8	selectieleidraad	6. In paragraaf 4.2.2. technische bekwaamheid u vraagt ons 3 c.v.'s aan te leveren. Kunt u aangeven hoe u de c.v.'s gaat beoordelen zodat we weten hoe we een 'knock-out' kunnen voorkomen?	'knock-out' vindt plaats wanneer een CV niet voldoet aan de geëiste criteria in 4.2.2.
9	selectieleidraad	7. De huidige pilot inspectie en monitoring vormt een goede referentie, zeker voor kerncompetentie A, maar is nog niet afgerond, de tussenrapportage is door ons tijdig opgeleverd. Staat u toe dat we deze als referentie opgeven?	Ja, zie het antwoord bij vraag vier (4).
10	selectieleidraad	8. H6 u geeft aan welke bescheiden toe moeten worden gevoegd aan een verzoek tot deelname. We zien de gevraagde c.v.'s ter beoordeling van de technische bekwaamheid hier niet genoemd. Is dat correct en hoeven we die niet mee te sturen?	De Cv's zijn onderdeel van een referentie en behoren met de referentie te worden aangeleverd. De eisen uit 4.2.2. dienen hierin herleidbaar te zijn. (zie ook paragraaf 2 van deze NvI)
11	selectieleidraad	9. Paragraaf 4.2.3. Moet ieder referentieproject, ook die getoetst worden in H5 selectie, een waarde hebben van 30.000?	Nee, de referentieprojecten hebben geen minimale waarde.
12	selectieleidraad	10. In 4.2.3. wordt de technische bekwaamheid besproken. Geldt het niet voldoen hieraan als een	Ja, wanneer de partij niet aan de gestelde technische bekwaamheid voldoet, dan is het inderdaad een Knock-out.

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

		uitsluitingsgrond (knock-out)?	
13	selectieleidraad	11. In 4.2.3 hoe wordt de kerncompetentie A beoordeeld, kunt u aangeven op basis van welke criteria u besluit dat de opdrachtnemer wel of niet aan deze eis voldoet?	Deze wordt beoordeeld met voldoet of voldoet niet.
14	selectieleidraad	12. In 2.1 de projectdoelstelling, staan de wilde bijen wel genoemd en in 2.3 omgeving en raakvlakken staat dat hij uitgezonderd is. Betekent dit dat wilde bijen onderzoek niet in deze uitvraag is opgenomen?	Het karteren van wilde bijen wordt niet door opdrachtnemer uitgevoerd, maar de gegevens die opdrachtgever heeft, dient opdrachtnemer wel mee te nemen in haar integrale analyse en advies.
15	selectieleidraad	13. Paragraaf 6.2 spreekt van maximaal 1 referentiewerk, paragraaf 5.2 spreekt van maximaal 3 referentiewerken inclusief de technische bekwaamheid. Kunt u specificeren hoeveel referenties u minimaal en maximaal wilt ontvangen voor kerncompetentie A en de selectiecriteria in H5 en in hoeverre de referentie voor kerncompetentie A ook ingezet mag worden als referentie voor de selectiecriteria?	De referentie van de kerncompetentie mag ook ingezet worden voor de selectiecriteria. Zie ook antwoord bij vraag twee (2).
16	selectieleidraad	14. 5.1. selectiecriteria. De referentiewerken moeten qua locatie en context vergelijkbaar zijn met Amsterdam. Vervolgens wordt in paragraaf 2.4 de gebiedsindeling beschreven. Betekent dit dat een referentie, om een goede beoordeling te krijgen, niet specifiek over soortgericht onderzoek hoeft te gaan, maar wel in stedelijke context uitgevoerd moet zijn?	Per abuis zijn niet de juiste selectiecriteria toegevoegd. In bijlage 4 staan de juiste selectiecriteria.
17	UEA	15. UEA deel IIA. U vraagt of de onderneming een sociale werkplaats is of een sociale onderneming of de uitvoering van programma's voor beschermde	Dit is blijkbaar een hiaat in een standaard Europees formulier. Deze kunnen wij niet aanpassen. Wij gaan uit van een door het Rijk vastgestelde kader of iets een sociale werkplaats is of een

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

		arbeid realiseert. Daarbij wordt in de voetnoot van die pagina verwezen naar punt III 1.5 van de aankondiging. Op die plek in de aankondiging wordt echter geen verdere informatie verstrekt. Hoe moeten wij dit duiden?	sociale onderneming of de uitvoering van programma's voor beschermde arbeid realiseert.
18	§5.3	Zin drie klopt niet, maar de bedoeling is duidelijk.	Klopt, deze zal worden aangepast.
19	§5.2	De paragraaf eindigt met een foute verwijzing.	Dit moet 6.2 zijn.
20	§5.1, Selectiecriterium 3	Het toekennen van punten en de aspectbeoordeling zijn zeer verschillend. Kunt u dit toelichten?	Per abuis zijn niet de juiste selectiecriteria toegevoegd. In bijlage 4 staan de juiste selectiecriteria.
21	§5.1, Selectiecriterium 2	Het onderwerp van de laatste bijzin is onduidelijk; is dat "context", net als bij Selectiecriterium 3 of is dat het project?	Per abuis zijn niet de juiste selectiecriteria toegevoegd. In bijlage 4 staan de juiste selectiecriteria.
22	§5.1, Selectiecriterium 1	Hier wordt verwezen naar §2.4 voor een beschrijving van omgevingskenmerken en context, maar daar worden slechts omgevingen genoemd in de vorm van stadsdelen. Kunt u dit toelichten?	Per abuis zijn niet de juiste selectiecriteria toegevoegd. In bijlage 4 staan de juiste selectiecriteria.
23	§5.1	In de eerste zin wijst "het referentieproject" in feite terug naar het project dat bedoeld wordt in §4.2.3. Pas in §5.2 blijkt dat dit andere projecten mogen zijn (maximaal 3), maar in §6.2 staat dan ineens "maximaal 1". Wordt met dit laatste "minimaal 1" bedoeld?	Zie antwoord bij vraag twee (2).
24	§4.2.3	Hier staat zowel "een referentieproject" als "voor elk referentiewerk". Kunnen meer referenties worden opgegeven voor Kerncompetentie A: Soortenonderzoek? Mogen jaarlijkse opdrachten door eenzelfde opdrachtgever bij elkaar opgeteld worden?	Zie antwoord bij vraag twee (2).

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

25	Kerncompetentie	U vraagt bij de kerncompetentie aan de gegadigden om te beschikken over voldoende vaardigheden en ervaring, enkel op het gebied van soortenonderzoek. In paragraaf 2.1 van de aanbestedingsleidraad formuleert u echter 6 producten die u uitvraagt: 1. Gerichte soortenkartering; 2. Luchtfoto interpretatie 3. Kartering structuurelementen 4. Ecologische inspecties 5. Documenteren parameters onderhoud 6. Evaluatie doelen Wanneer de gemeente Amsterdam de juiste samenwerkingspartners /leveranciers voor deze werkzaamheden wenst te contracteren zijn wij van mening dat het hebben van aantoonbare ervaring op alle 6 de producten van belang is. Vraag: Is gemeente Amsterdam bereid de kerncompetentie eis uit te breiden naar alle 6 de uitgevraagde producten in plaats van enkel op soortenonderzoek?	De nadruk van de werkzaamheden ligt bij het veldonderzoek, vandaar dat daar het zwaartepunt is gelegd. Dit ook in acht neming van de gids proportionaliteit.
26	Selectieleidraad; Hoofdstuk 2.3.	Hier geeft u aan dat de inventarisatie wilde bijensoorten binnen een andere overeenkomst wordt uitgevoerd. Deze soortgroep is echter wel opgenomen in de lijst met uitgevraagde producten (H2.1). Verwacht u dat de opdrachtnemer deze monitoring wel opneemt in de kartering?	Zie antwoord vraag 14
27	Algemeen	Deze aankondiging valt onder de Europees Niet openbare procedure. Aan hoeveel partijen heeft u deze aankondiging voorgelegd? Welke partijen zijn	De aanbesteding (selectiefase) is openbaar en dat betekent dat iedereen zich kan aanmelden. Na deze fase zullen wij alle binnen gekomen aanmeldingen beoordelen om te komen tot

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

		dit?	vijf (5) partijen die doorgaan naar de gunningsfase.
28	Selectieleidraad; Hoofdstuk 3.2.	Hier staat beschreven dat prijs voor 50% meeweegt. Hoe komt de beoordeling op Prijs tot stand?	Volgens afprijzing van een in de gunningsleidraad aangegeven hoeveelheid werkzaamheden.
29	Selectieleidraad; Hoofdstuk 3.2.	Hier staat beschreven dat het plan van aanpak op 4 onderdelen beoordeeld wordt. Vervolop spreekt u ook over het aanleveren van minimaal 3 Cv's. Hoe vindt de beoordeling van deze Cv's plaats? En hoe zijn deze verweven in de Prijs-kwaliteit beoordeling?	Paragraaf 3.2 is een korte uitleg hoe de volgende fase (de gunningsfase) eruit komt te zien. De Cv's zijn van toepassing op de selectiefase (huidige fase). De beoordeling vindt plaats conform beschreven in selectieleidraad, zie verder antwoord vraag acht (8).
30	Selectieleidraad; Hoofdstuk 3.2.	Hier staat beschreven dat het plan van aanpak op 4 onderdelen beoordeeld wordt. Hoe komt de beoordeling op het plan van aanpak tot stand? Hoeveel pagina's mag het plan van aanpak maximaal omvatten?	Die zal bekend worden in de volgende fase van de aanbesteding, pas kenbaar gemaakt in de gunningsleidraad.
31	Algemeen	De benodigde documenten voor inschrijving lijken niet te zijn toegevoegd op Tenderdesk. Kunt u deze toevoegen?	De bijlagen zullen bij deze Nota van Inlichtingen worden toegevoegd.
32	Selectieleidraad; Hoofdstuk 2.4.	Hier staat de indeling van percelen aangegeven. Één inschrijver kan maximaal 2 percelen toegewezen krijgen. Hoe bepaalt u of een inschrijver één of twee percelen krijgt toegewezen?	Dit is afhankelijk van de beoordeling bij de gunning en de aangegeven voorkeurspercelen. Dit zal nader worden toegelicht in de volgende fase (de gunningsfase).
33	Selectieleidraad; Hoofdstuk 2.4.	Hier staat de indeling in percelen aangegeven. Hierin staan Perceel 1 en Perceel 2 in dezelfde 'bullit' beschreven. Worden Perceel 1 en 2 samengevoegd, waarbij dus in feite 3 verschillende contracten worden afgesloten, of worden aparte contracten voor alle 4 de percelen opgesteld?	Dit is een fout in de opsomming. Perceel twee (2) had een aparte bullit-point moeten zijn.
34	Selectieleidraad; Hoofdstuk 4.1.	U geeft hier aan dat de gegadigde binnen het perceel (o.a.) geen groot onderhoud mag uitvoeren (een contract van V&OR zijnde aanleg Bomen,	De gemeente heeft verschillende (raam)overeenkomsten. Wanneer een partij hierin een perceel heeft gewonnen, kan deze partij niet in dezelfde perceel de ecologische monitoring

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

		aanleg Beplanting of JDK sanering). Bijvoorbeeld JDK sanering is binnen de gemeente een breed begrip, bestaande uit meerdere onderdelen (o.a. innovatietrajecten, ecologische begeleiding bij projecten, stadsbrede inventarisaties, etc.). Graag ontvangen wij een specifiekere beschrijving van deze uitsluitingsgronden. Wilt u deze hier beschrijven?	en inspectie uitwerken. Het betreft specifiek: AI 2017-0288 Inkoop bomen AI 2019-0162 Inkoop beplanting AI 2019-0387 Verwijderen JDK AI 2019-0668 Vellen populieren AI 2016-152 Eikenprocessierupsbestrijding AI 2018-0099 Boomverzorging AI 2018-0102 Inkoop 1jarige beplanting AI 2018-0115 Ecologisch beheer AI 2018-0244 Wijkgroen onderhoud AI 2018-0385 verzorgend onderhoud Pantar AI 2018-0498 Inkoop één (1) jarige beplanting AI 2019-0521 Boomverzorging Weesp
35	Selectieleidraad; Hoofdstuk 4.1.	U geeft hier aan dat de gegadigde binnen het perceel (o.a.) geen groot onderhoud mag uitvoeren (een contract van V&OR zijnde aanleg Bomen, aanleg Beplanting of JDK sanering). Op welke contracten en/of overeenkomsten doelt u hier?	Zie antwoord bij vraag 34.
36	Geschiktheidseis par. 4.2.3.	De geschiktheidseis geldt 'gegadigde'. Wordt daarmee de onderneming bedoeld of de afzonderlijke ecologen?	Hier wordt de onderneming bedoeld.
37	Pecelen	Perceel 'Hoge Dijk'. Wordt daarmee het golfterrein bedoeld?	Nee, het gaat om het natuurgebied tussen de Abcouderstraatweg en de spoorlijn.
38	Referentiewerken	par. 5.2.: "maximaal 3 referentiewerken", par. 6.2: "maximaal 1 referentiewerk". hoeveel referentiewerken mogen worden ingediend per criteium en hoeveel in totaal?	Zie antwoord bij vraag 2.
39	vraag 4 inhoud producten	Kunt u in meer detail toelichten wat wordt bedoeld met de uitgevraagde producten 'Ecologische	De ecologische inspectie gaat over het inspecteren van de technische staat van ecologisch constructies (faunapassages) en

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

		Inspecties' en 'Documenteren parameters onderhoud'?	faunavoorzieningen (zoals nestkasten, takkenrillen, paddenpoelen). Documenteren parameters onderhoud gaat over het beoordelen in het veld of er correct onderhoud is gedaan (aanwezigheid insporing, gefaseerd maaibeleid, boomvormers aanwezig).
40	vraag 3 wilde bijen	Op pagina 7 van de leidraad staat "De specifieke inventarisatie naar wilde bijensoorten vindt plaats binnen een andere overeenkomst." Maakt deze groep wel of niet onderdeel uit van de uitvraag? Kan dit punt in de leidraad nader worden toegelicht?	Zie het antwoord bij vraag 14.
41	vraag 2 aantal referentiewerken	Op pagina 19 van de leidraad wordt een maximum van 3 referentiewerken genoemd, op pagina 21 maar 1. Hoeveel referentiewerken mogen worden ingediend in het verzoek tot deelneming?	Zie het antwoord bij vraag 2.
42	vraag 1 Ervaring met monitoring	In de uitvraag staat niet expliciet genoemd dat je bij inschrijving moet kunnen aantonen dat je ervaring hebt met monitoring van specifieke soortgroepen. Houdt dit in dat dit geen eis is die bij het verzoek tot deelneming aantoonbaar moet worden gemaakt?	Dit wordt getoetst bij Technische bekwaamheid kerncompetentie A: soortenonderzoek.
43	Social Return	Hoe ziet u de invulling van het Social Return voor u, rekening houdend met het gespecialiseerde werk wat in deze uitvraag wordt gevraagd?	De Social Return hoeft niet direct binnen deze aanbesteding worden ingevuld. Na de definitieve gunning kunnen de winnende partijen met bureau Social Return in overleg. Mogelijke opties kunnen zijn: - Stages; - Bedrijfsfeestjes bij Social return organisatie; - Ondersteunende vacatures vervullen door iemand met afstand tot de arbeidsmarkt - Et cetera.

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

44	Inspanningsmomenten	In welke maanden wordt de meeste inspanning verwacht? Wat is de te verwachten verhouding tussen seizoenswerk (in het voorjaar/zomer) en advieswerk (in het najaar/winter)?	De grootste bulk van het veldwerk zal lopen van maart/april tot augustus. Het najaar en in de winter kan worden besteed aan de producten die niet seizoensgebonden zijn, zoals het inspecteren van faunavoorzieningen, het opstellen van beheeradviezen en opstellen van rapportages.
45	Inhoud van de opdracht	Zet de opdrachtgevers de kaders uit voor de onderzoeksopzet of wordt dit van het adviesbureau verwacht?	Er wordt een programma van eisen opgesteld door de opdrachtgever.
46	Inhoud van de opdracht	Dienen overige onderzoeken volgens vaste protocollen te worden uitgevoerd? Of is juist een steekproef voor de monitoring gewenst?	Dat hangt van de subcategorie af. Sommige onderdelen worden gebied dekkend uitgevoerd, bij andere onderdelen wordt een representatieve steekproef gevraagd. Dit, alsmede de toe te passen methodiek, wordt toegelicht in de gunningsleidraad.
47	Inhoud van de opdracht	Dient het vleermuisonderzoek conform het vleermuisprotocol te worden uitgevoerd?	Nee. Vleermuisonderzoek heeft betrekking op de volgende onderdelen: 1. Wij vragen opdrachtnemer de gegevens te interpreteren die door vrijwilligers worden opgedaan in het VleerMUS project. Deze vrijwilligers fietsen 14 transecten met een batlogger. 2. Per perceel wordt op 10 locaties het effect van de eikenprocessierups op andere soorten onderzocht. Onderzocht wordt of er individuen aangetroffen worden in de vleermuiskasten in de nabijheid van de eikenprocessierupshaard en of vleermuizen in de directe nabijheid foerageren.
48	Inhoud van de opdracht	Er wordt monitoring/inspectie gevraagd van vele soorten, waarbij nog niets wordt gezegd over de te verwachten inspanning. Kunt u aangeven met welke inspanning rekening gehouden dient te worden	In de gunningsleidraad wordt de opdracht nader omschreven, inclusief te volgen methodiek en te onderzoeken areaal.

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

		(indicatief)? Bijvoorbeeld per soort of per perceel?	
49	Beoordeling selectiecriteria	In de selectieleidraad paragraaf 5.2 is een ontbrekende verwijzing aanwezig. Kunt u aangeven welke verwijzing hier had moeten staan?	Zie het antwoord bij vraag 19.
50	Referenties	Het is niet duidelijk hoeveel referentiewerken ingediend mogen worden. In paragraaf 5.2 van de selectieleidraad wordt melding gemaakt van maximaal 3 referenties en in paragraaf 6.2 maximaal 1. Kunt u verduidelijken hoeveel referenties toegestaan zijn?	Zie het antwoord bij vraag twee (2).
51	Producten gerichte soorten kartering pagina 6 doel 2	Onder de gevraagde producten staan verschillende onderdelen opgesomd die door de gemeente worden uitgevraagd, kunt u een nadere productomschrijving aanleveren?	In de gunningsleidraad wordt de opdracht nader omschreven, inclusief te volgen methodiek en te onderzoeken areaal.
52	Referentie	Bij het beoordelen van de selectiecriteria wordt gesproken over het beoordelen van het referentieproject. Mogen meerdere referentieprojecten per selectiecriteria worden gegeven, die tezamen voldoen aan de eisen met betrekking tot de omvang en de locatie van het onderzoek?	Zie het antwoord bij vraag twee (2).
53	omgeving met omgevingskenmerken en context	op pagina 17 (tabel selectie criterium 1) staat vermeld: "Met een dynamische en stedelijke omgeving, bedoelt de opdrachtgever een omgeving met omgevingskenmerken en context zoals is beschreven in paragraaf 2.4.". In paragraaf 2.4 staan (behalve de stadsdelen/percelen) geen omgevingskenmerken en context benoemd.	Per abuis zijn niet de juiste selectiecriteria toegevoegd. In bijlage 4 staan de juiste selectiecriteria.

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

		Naar welke omgevingskenmerken en context verwijst u met betrekking tot dit geschiktheidscriterium?	
54	Kerncompetentie en geschiktheidseisen	U vraagt in paragraaf 4.2.3 om een kerncompetentie (via een referentieproject), in paragraaf 5.1 vraag u om 3 selectiecriteria. Hierbij is vermeld dat "Beoordeling van het referentieproject vindt plaats op basis van onderstaande selectiecriteria". Hieruit zou geconcludeerd kunnen worden dat slechts één referentieproject ingediend mag worden. Uit het model referentieproject (bijlage 2 aanbestedingsleidraad) en de wijze van indienen op tendered (kerncompetentie en 3 gunningscriteria separaat in te dienen) lijken meer referentieprojecten ingediend te mogen worden. Is het toegestaan per kerncompetentie en (3) gunningscriteria een referentieproject in te dienen (dus maximaal 4 referentieprojecten)?	Zie het antwoord bij vraag twee (2).
55	kaders referentieproject(en)	Bij het referentieproject kerncompetentie A zijn eisen gesteld aan de omvang en periode waarin het project uitgevoerd moet zijn. Bij de gunningscriteria zijn geen eisen gesteld aan referentieprojecten. Zijn er geen aanvullende eisen t.a.v. referentieprojecten voor gunningscriteria (omvang, uitvoeringsperiode)? Zo ja, welke zijn dit?	Inschrijvers worden geselecteerd op basis van kerncompetenties waarbij eisen zijn gesteld. De gunningscriteria beschreven in paragraaf 3.2 zijn pas van toepassing in de gunningsfase en zijn gebaseerd op prijs (50%) en kwaliteit (50%). Het onderdeel kwaliteit betreft een plan van aanpak waarbij de randvoorwaarden (eisen) in de gunningsleidraad beschreven worden. Bij de selectiecriteria (wat u mogelijk verward met de gunningscriteria in uw vraag) zijn er geen eisen gesteld

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

			betreffende uitvoeringsperiode of omvang (paragraaf 5.1). Let op, deze zijn wel gesteld bij de geschiktheidseis (4.2 tot 4.2.3)
56	Onderaannemer	Is men verplicht het gebruik van een onderaannemer bij de inschrijving al kenbaar te maken of mag dit tijdens de uitvoering, wanneer dit onverhoopt noodzakelijk blijkt?	Nee, dit is niet verplicht.
57	Scores per selectie criterium	"De scores per selectie criterium worden per Gegadigde bij elkaar opgeteld tot een eindscore. Voor de referentieprojecten gelden de voorwaarden, zoals opgenomen in paragraaf Fout! Verwijzingsbron niet gevonden.." - Welke paragraaf betreft dit?	Zie het antwoord bij vraag 19.
58	Verdeling percelen	"De geografische perceelindeling met hoeveelheden is weergegeven in bijlage 4. Dit betreft een 80% versie van hoeveelheden, bij de gunningsleidraad worden de definitieve hoeveelheden geleverd. Hierbij wordt ook aangegeven dat niet in alle gebieden alle soorten geïnventariseerd hoeven te worden." - Hoe kan men realistische inschattingen van de arbeidsinspanning maken voor bepaalde soortgroepen terwijl niet exact bekend is in welke gebieden deze soorten geïnventariseerd dienen te worden?	Met een 80% versie kan een ruwe inschatting van de arbeidsinspanning gemaakt worden. De definitieve informatie zal worden verstrekt bij de gunningsleidraad zodat een nauwkeurigere inschatting gemaakt kan worden.
59	Wilde bijen	Onder 2.3 in de selectie leidraad staat vermeld dat "de specifieke inventarisatie naar wilde bijensoorten plaats vindt binnen een andere overeenkomst". Onder 2.1 soortgerichte kartering staan wilde bijen eveneens benoemd. Wat wordt er verwacht in relatie tot de inventarisatie van wilde bijen?	Zie het antwoord bij vraag 14.

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

60	Selectieleidraad par 5.1	Paragraaf 5.1 Selectiecriterium 3: Op dit criterium worden punten toegekend voor de mate van bekwaamheid van de gegadigde met betrekking tot het werken in omgevingen waarbij een hoge mate van afhankelijkheid is van werkzaamheden van derden en waarin werkzaamheden gecoördineerd plaatsvinden. Hiervoor wordt het ingediende referentiewerk in relatie tot het werk in Amsterdam beoordeeld op het aspect: De mate waarin de context van het referentieproject vergelijkbaar is met Amsterdam, en bijdraagt aan diversiteit aan biotopen met een voor stedelijke begrippen hoge ecologische kwaliteit. Het lijkt dat u met name opzoek bent naar ervaring in planning en coördinatie van werkzaamheden. Dit draagt ons inziens niet bij aan diversiteit aan biotopen. Kunt u dit selectiecriterium verduidelijken?	Per abuis zijn niet de juiste selectiecriteria toegevoegd. In bijlage 4 staan de juiste selectiecriteria.
61	Selectieleidraad 4.2.3 en 6.2	In paragraaf 6.2 spreekt u over meerder kerncompetenties. In paragraaf 4.2.3 wordt 1 kerncompetentie beschreven, kerncompetentie A. Klopt het dat er naast de drie selectiecriteria er alleen kerncompetentie A gevraagd wordt?	Dat klopt.
62	Selectieleidraad hfdstk 5	Klopt het dat er geen eisen gesteld zijn ten aanzien van de omvang van de referenties voor selectiecriterium 1, 2 en 3?	Dat klopt.
63	Selectieleidraad	Wat wordt er bedoeld met product 5,	Zie vraag 39

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

	paragraaf 2.1	“Documenteren parameters onderhoud”?	
64	Eisen	De medewerker moet lid zijn van een of meerdere natuurorganisaties. Echter, er zijn meerdere organisaties te noemen zoals bijvoorbeeld IVN die zeker gelijkwaardig zijn. Mag de inschrijver van de aanbesteder hier zelf gelijkwaardige organisaties opvoeren? Of kan inschrijver de lijst met relevante natuurorganisaties verder aanvullen?	Ja, binnen de aanbestedingswet is het toegestaan om altijd gelijkwaardigheid aan te tonen.
65	Referenties	Referentiewerken: mogen er meerdere referentiewerken worden opgevoerd die samen een totale omvang van € 30.000,- bedragen over een periode van drie jaar?	Voor de kerncompetentie A mag dat niet. Deze moet bestaan uit één (1) referentie.
66	Eisen	De gestelde eisen van technische bekwaamheid zijn erg strikt. Echter, zegt aansluiting bij het Netwerk Groene Bureau's daadwerkelijk iets over de technische bekwaamheid van de organisatie? Wat ons betreft niet. Is de aanbesteder bereid deze verplichting te laten vervallen?	Nee, de gemeente Amsterdam staat achter de gemaakte keuze. Indien u momenteel niet aan deze eis voldoet, is nog voldoende tijd om aan te sluiten bij een desbetreffende netwerkorganisatie.
67	Selectieidraad § 2.1 pag. 6 onderaan	Wat verstaat u onder graslandfase?	De fase waarin het grasland zich bevindt conform Schippers, W., I. Bax & M. Gardenier, 2012. <i>Ontwikkelen van kruidenrijk grasland</i> . Aardewerk Advies/Bureau Groenschrift.
68	Selectieidraad § 2.1 pag.7 bovenaan en § 2.3	Kunt u bevestigen dat “Wilde bijen” in opsomming in § 2.1 vervalt, gelet op het gestelde in § 2.3 laatste zin?	Zie het antwoord bij vraag 14.
69	Selectieidraad § 2.8.4	Kunt u aangeven welk percentage van de opdrachtsom voor Social Return ingezet moet worden?	Dit zal 2% zijn.

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

70	Technische bekwaamheid 4.2.2	Dienen de cv's van drie medewerkers bij de inschrijving te worden ingediend of alleen als opdrachtgever daar aanvullend om vraagt?	Nee, deze dienen bij de referentie te worden meegeleverd. (zie ook paragraaf 2 van deze NvI)
71	Technische bekwaamheid 4.2.3	U vraagt een referentieproject met minimale omvang van Euro 30.000,00 excl. BTW en tijdige levering van de rapportage. Gaat u ook akkoord met het tijdig leveren van een tussenrapportage of het conceptrapport van een nog lopende opdracht?	Zie het antwoord bij vraag vier (4)
72	Selectiecriteria § 5.1, selectiecriteria 1	Wat bedoelt u precies met: "Dit vraagt om een opdrachtnemer die deze context doorgrondt en daarbinnen de werkzaamheden succesvol kan uitvoeren."?	Per abuis zijn niet de juiste selectiecriteria toegevoegd. In bijlage 4 staan de juiste selectiecriteria.
73	Selectiecriteria § 5.1, selectiecriteria 2	Wij snappen dit criterium niet. Hoe beoordeelt u of een referentieproject bijdraagt aan een 'robuuste en goed functionerende ecologische structuur'? Moeten we hierbij denken aan een inrichtingsproject? Zo ja, hoe verhoudt zich dit tot de gevraagde producten van deze aanbesteding, zoals genoemd in § 2.1 (gericht soortenkartering, luchtfoto interpretatie etc)?	Per abuis zijn niet de juiste selectiecriteria toegevoegd. In bijlage 4 staan de juiste selectiecriteria.
74	Selectiecriteria § 5.1, selectiecriteria 3	Wij snappen dit criterium niet in relatie tot de kern van deze aanbesteding. Hoe kan (de inhoud van) een referentieproject bijdragen aan 'diversiteit aan biotopen etc. hoge ecologische kwaliteit'? Als doel voor beheer en inrichting van de gemeente Amsterdam is dit duidelijk, maar wij vragen ons af of dit een geschikt selectiecriterium is om een referentiewerk op te beoordelen.	Per abuis zijn niet de juiste selectiecriteria toegevoegd. In bijlage 4 staan de juiste selectiecriteria.

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

75	Selectieleidraad § 5.2	Wanneer beoordeelt u een referentiewerk als 'uitstekend', 'goed', 'voldoende', 'niet of matig'?	Dit gebeurt volgens de scoringstabel 5.2.
76	Selectieleidraad § 5.2	Kunt u aangeven welke paragraaf bedoeld wordt in de laatste zin?	Zie het antwoord bij vraag 19.
77	Selectieleidraad § 6.1 Uniform Europees Aanbestedingsdocument	Bent u bereid om het nieuwe gebruikersvriendelijker model (PDF versie 17 juli), zoals bekend gemaakt door Pianoo, toe te passen en aan de inschrijvers ter beschikking te stellen?	Nee, Amsterdam werkt met dit format.
78	Selectieleidraad § 6.1 en § 6.3	Kunt u bevestigen dat inschrijvers voor onderaannemers geen UEA hoeven aan te leveren? Sluiten § 6.1 en § 6.3 wat betreft de inzet van onderaannemers op elkaar aan? Anders gesteld: Hoe ziet u de positie van onderaannemers die door inschrijver worden ingezet om ad hoc voldoende capaciteit (menskracht) te kunnen leveren, maar geen deel uitmaken van een combinatie van inschrijvers. Welke documenten moeten deze onderaannemers aanleveren?	De onderaannemers dienen op de UEA vermeld te staan wanneer de inschrijver structureel en veelvuldig met deze onderaannemer zal gaan werken. Onderaannemers voor ad-hoc werk hoeven niet benoemd te worden. Onderaannemers hoeven niks aan te leveren, tenzij het een gezamenlijke inschrijving betreft. Wel moet(en) de onderaannemer(s) voldoen aan de gestelde eisen.
79	Selectieleidraad § 6.2	De tekst van § 6.2 lijkt niet aan te sluiten op § 4.2.3 en § 5.1. Kunt u bevestigen dat bedoeld wordt dat voor zowel kerncompetentie A (zoals genoemd in § 4.2.3) als voor de drie selectiecriteria (zoals genoemd in § 5.1) een modelformulier referentiewerken ingediend moet worden, derhalve in principe maximaal vier referentiewerken worden gevraagd (tenzij een	Zie het antwoord bij vraag twee (2).

1^e Nota van Inlichtingen

Ecologische monitoring en inspecties (M&I)

		referentiewerk ziet op meerdere selectiecriteria)?	
80	Selectieleidraad § 6.4	De tekst suggereert dat een partij zowel als zelfstandig inschrijver alsook als onderaannemer bij een andere inschrijver kan aanmelden. Kunt u dit bevestigen en/of nadere uitleg van de tekst geven?	In de tekst staat dat: <i>"(Rechts)personen mogen zich slechts eenmaal – al dan niet in een samenwerkingsverband met andere (rechtspersonen) – als gegadigde aanmelden, tenzij zij na een daartoe strekkend verzoek van de aanbesteder kunnen aantonen dat de mededinging niet is of zal worden beïnvloed door het meer dan eenmaal aan te melden van de betreffende (rechts)persoon."</i> Het woordje tenzij is hierin heel belangrijk. Het mag dus niet tenzij de inschrijver kan aantonen dat de mededinging niet in gevaar komt. Dit kan volgens de opsomming bij 6.4.
81	Selectieleidraad § 2.4	Is na gunning een samenwerking tussen de contractanten van de verschillende percelen toegestaan?	Dat is aan de partijen zelf, tenzij dit in strijd is met de aanbesteding (zie paragraaf 2.4). De contractant van de perceel blijft wel aansprakelijk.
82	Selectieleidraad § 2.4	Is het na gunning van een of twee percelen toegestaan om op projectbasis nieuwe, nog niet eerder genoemde, onderaannemers in te schakelen?	Ja, dat is mogelijk.
83	Selectieleidraad § 2.4	Beschouwt u zzp-ers als onderaannemers of als ingehuurd personeel dat niet tevoren bekend gemaakt hoeft te worden?	Als ingehuurd personeel dat niet tevoren bekend gemaakt hoeft te worden.



**Gemeente
Amsterdam**

4 Bijlagen

Bijlage I UEA

Bijlage II Modelformulier referentiewerken

Bijlage III Modelverklaring derden

Bijlage IV Aangepaste selectiecriteria

Bijlage V DNR